
MAGIA ŚWIĄT BOŻEGO
NARODZENIA

 
Święta Bożego Narodzenia to przede wszystkim wieczerza wigilijna. Tego wieczoru cała
rodzina zasiada przy świątecznie nakrytym stole i celebruje nadchodzące święta Bożego

Narodzenia. Słowo  "wigilia" pochodzi od łacińskiego "vigiliare" i oznacza "nocne czuwanie".

ADWENT
 Okres przed świętami to adwent (łac. adventus). W tradycji

chrześcijańskiej chodzi o czas oczekiwania na powtórne przyjście
Chrystusa. Trwa on od 23 do 28 dni, rozpoczyna się w pierwszą

niedzielę po uroczystości Chrystusa Króla. 

CHOINKA

Choinka – ustrojone drzewko świerku lub jodły,
naturalne lub sztuczne, pierwotnie wiązane z
przedchrześcijańską tradycją ludową i kultem
wiecznie zielonego drzewka, a obecnie będące

nieodłączną ozdobą w czasie świąt Bożego
Narodzenia 



       Sianko pod obrusem
Wedle jednego z licznych zwyczajów

bożonarodzeniowych pod obrus należy położyć
garstkę siana. Jest ono symbolem żłobka, w

którym leżało Dzieciątko Jezus. Domownicy mogą też spróbować wyciągnąć
źdźbło siana spod obrusa. Ten, który wyciągnie najdłuższe, będzie cieszył

się największym szczęściem i powodzeniem w nadchodzącym roku.

Wolne miejsce dla niespodziewanego gościa

Zanim wszyscy usiądą przy wigilijnym stole, trzeba oczywiście zadbać o 
odpowiedni wystrój i nakrycia. Tych ostatnich powinno być o jedno więcej 
niż liczba gości. Po co dodatkowe miejsce przy świątecznym stole? 
Symbolizuje ono pamięć o tych, którzy nie mogą spędzić tegorocznych 
świąt razem z nami. Bywa i tak, że przygotowywane jest z myślą o zmarłym
członku rodziny.



POTRAWY WIGILIJNE

W zależności od regionu i tradycji rodzinnych zestaw wigilijnych potraw jest
różny, ale zwyczajowo na wigilijnym stole powinny znaleźć się wszystkie płody

ziemi, a potraw powinno być dwanaście. Każdej należy spróbować, co ma

zapewnić szczęście przez cały rok. 



OZDOBY CHOINKOWE
Zadanie 

Wykonaj ozdobę choinkową
https://mama-kreatywna.pl/2015/12/24-pomysly-na-ozdoby-

choinkowe/

https://mama-kreatywna.pl/2015/12/24-pomysly-na-ozdoby-choinkowe/
https://mama-kreatywna.pl/2015/12/24-pomysly-na-ozdoby-choinkowe/
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